
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 139. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 29. dubna 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:50 do 13:23 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek,  

Ing. Jakobec, Ing. Bureš (od 10:58 hod.), Ing. Bradáč (od 9:57 hod.), Ing. Janů 

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Ing. Hryszová, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 463/04/19 

2. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Podpora sociálního 

začleňování příslušníků sociálně vyloučených lokalit v Karlovarském kraji",  

reg. č. CZ.1.04/3.2.00/B4.00005 

RK 464/04/19 

3. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s. na projekt – 

Na kole jen s přilbou pro rok 2019 

RK 465/04/19 

4. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2018 

RK 466/04/19 

5. Smlouva č. 35/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2019  

RK 467/04/19 

6. Uzavření smlouvy o podvýpůjčce se společností Cvinger bus s.r.o., 

PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o. a VV autobusy s.r.o. 

RK 468/04/19 

7. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2019“ 

RK 469/04/19 

8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje, uzavřené 

mezi Karlovarským a Plzeňským krajem 

 

staženo 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 2 (celkem 39) 

 

9. Uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby pro rok 2019 s dopravcem 

České dráhy - navýšení prokazatelné ztráty o míru inflace 

RK 470/04/19 

10. Informace o odpovědích generálního ředitele Správy železniční dopravní cesty  

na žádosti Karlovarského kraje o komplexní revitalizaci úseku Horní Slavkov – 

Loket na trati 144 Krásný Jez – Nová Role a na žádost o znovuobnovení 

částečného oplocení železničního tělesa v Karlových Varech – Bohaticích v přímé 

blízkosti místního dětského hřiště z preventivně bezpečnostních důvodů 

RK 471/04/19 

11. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji RK 472/04/19 

12. Senior roku 2019 RK 473/04/19 

13. Schválení dodatku č. 2 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017  

ze dne 14.12.2017 

RK 474/04/19 

14. Příprava veřejné zakázky „Zajištění telekomunikačních služeb pro Karlovarský 

kraj 2020 - 2024“ – rozsah, průzkum potřeb a administrace 

staženo 

15. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemek  

st.p.č. 3450, jehož součástí je budova č.p. 2053, pozemek st.p.č. 5422, jehož 

součástí je budova bez čp/če, pozemek p.p.č. 1578/11, vše v k.ú. Cheb  

RK 475/04/19 

16. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje - pozemek  

p.č. 231/3 v k.ú. Královské Poříčí  

RK 476/04/19 

17. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje - pozemek  

p.č. 200, jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí  

RK 477/04/19 

18. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti MHZ Hachtel Czech s.r.o. – část pozemku p.p.č. 6768/2 v k.ú. Kraslice 

RK 478/04/19 

19. Záměr kraje prodat soubor nemovitých věcí - areálu v Podhradské ul.,  

v k.ú., a obci Cheb 

RK 479/04/19 

20. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Jekaset Buštěhrad s.r.o., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 47/7 a 84/2  

v k.ú. Horní Kramolín 

RK 480/04/19 

21. Záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku kraje  

do majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro DIAMO, 

státní podnik  

RK 481/04/19 

22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 482/04/19 

23. Schválení prodeje neupotřebitelného sanitního vozidla značky Ford Transit  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 483/04/19 

24. Schválení smlouvy o nájmu se společností NEMOS AMBULANCE s.r.o.,  

na pronájem stomatologické soupravy, za účelem zajištění provozu zubní 

pohotovostní služby 

RK 484/04/19 

25. Aktualizace a doplnění lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 485/04/19 

26. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení 

dílčích projektů k zařazení do zásobníku, vyřazení a odstoupení od smluv -  

1. průběžná výzva projektu, 19. část dílčích projektů, převod neinvestičních výdajů 

na podporu výměn v zásobníku 

RK 486/04/19 

27. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 00113/2018 

RK 487/04/19 

28. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK00288/2018 

RK 488/04/19 

29. Projekt "Kotlíkové dotace II." - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK00637/2018 

RK 489/04/19 

30. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek číslo 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02619/2018 

RK 490/04/19 

31. Dobrota Karlovarského kraje 2019 staženo 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 3 (celkem 39) 

 

32. Poskytnutí individuální dotace obci Dalovice na obnovu naučné stezky  

v zámeckém parku v obci Dalovice 

RK 491/04/19 

33. Poskytnutí individuální dotace Lázeňským lesům Karlovy Vary na zařazení 

genofondových ploch do celostátní databáze 

RK 492/04/19 

34. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na Chovatelskou přehlídku a výstavu 

trofejí ulovené zvěře za rok 2018 

RK 493/04/19 

35. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na částečné pokrytí nákladů spojených  

s vydáváním Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností na rok 2019 

RK 494/04/19 

36. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Sokolov na činnost dvou kroužků mládeže 

myslivosti na rok 2019 

RK 495/04/19 

37. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení 

Karlovarského kraje pro rok 2019 pořádání výstav čistokrevného drobného 

zvířectva a organizace volnočasových aktivit mladých chovatelů 

RK 496/04/19 

38. Poskytnutí individuální dotace Kozodoji, zapsanému spolku na pořádání 

Karlovarských bioslavností na Kozodoji – 12. ročník  

RK 497/04/19 

39. Poskytnutí individuální dotace Danielu Grigarovi na pořádání chovatelské akce 

Život ve vodě 

RK 498/04/19 

40. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 499/04/19 

41. Projekt „Šablony II - Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních  

Lázně Kynžvart“ Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních  

Lázně Kynžvart, příspěvková organizace 

RK 500/04/19 

42. Projekt „Šablony III“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace  

RK 501/04/19 

43. Projekt „Učíme moderně“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace 

RK 502/04/19 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Městská knihovna Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 503/04/19 

45. Výjimka z předpisu rady kraje pro zadávání veřejných zakázek pro Dětský domov 

Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, na pořízení nábytku pro objekt  

v Plesné 

RK 504/04/19 

46. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2019 RK 505/04/19 

47. Pietní místo integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje – návrh 

vhodné lokality v areálu krajských institucí a příprava záměru 

staženo 

48. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská 

hospodářská komora Karlovarského kraje  

RK 506/04/19 

49. Odměny ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská 

agentura rozvoje podnikání – 2. pololetí 2018  

RK 507/04/19 

50. Zpráva o aktuálním stavu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o. RK 508/04/19 

51. Informace o ukončení projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 2018–2019“, registrační číslo projektu 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000108 

RK 509/04/19 

52. ESRI systémová podpora pro Krajský úřad Karlovarského kraje na rok 2019 RK 510/04/19 

53. Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, p. o. - výběr 

typu veřejné zakázky a umístění budovy školy 

staženo 

54. Výsledek průzkumu trhu v rámci zakázky „Personální audit na Krajském úřadě 

Karlovarského kraje a na vybraných příspěvkových organizacích“ 

RK 511/04/19 

55. Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu 

investic Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na realizaci akce "Stavební úpravy domova mládeže" 

staženo 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 4 (celkem 39) 

 

 

 

56. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb a dohoda o provedení vynucené překládky podzemního 

vedení sítě elektronických komunikací do pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb 

mezi Karlovarským krajem a společností UPC Česká republika, s.r.o. 

RK 512/04/19 

57. Převod souboru nemovitých věcí - pozemku p.č. st. 503, jehož součástí je stavba  

s č.p. 286, a pozemku p.č. 149/1 (Vily Zenker), v k.ú. a obci Abertamy, z majetku 

Karlovarského kraje 

RK 513/04/19 

58. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 29.04.2019 RK 514/04/19 

59. Rozpočtové změny RK 515/04/19 

60. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p.o., na nákup konvektomatu 

RK 516/04/19 

61. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

RK 517/04/19 

62. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

RK 518/04/19 

63. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

RK 519/04/19 

64. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

RK 520/04/19 

65. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje 

RK 521/04/19 

66. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje 

RK 522/04/19 

67. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 523/04/19 

68. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2019 staženo 

69. Smlouva o spolupráci při zajištění provozu letadel Leteckého klubu  

Karlovy Vary, z.s. na letišti Karlovy Vary 

RK 524/04/19 

70. Zpráva o realizaci akce „Stavební úpravy provozní budovy č.p. 197 na letišti 

Karlovy Vary“  

RK 525/04/19 

71. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o. 

RK 526/04/19 

72. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“ 

staženo 

73. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 1 - přípravná fáze RK 527/04/19 

74. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 2 - přípravná fáze RK 528/04/19 

75. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 3 - přípravná fáze RK 529/04/19 

76. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 4 - přípravná fáze RK 530/04/19 

77. Výjimka z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 531/04/19 

 

 

 

   

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 5 (celkem 39) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Josefa Janů 

- p. Martina Hurajčíka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
54. Výsledek průzkumu trhu v rámci zakázky „Personální audit na Krajském úřadě 

Karlovarského kraje a na vybraných příspěvkových organizacích“ 

55. Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu investic 

Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na realizaci akce "Stavební úpravy domova mládeže" 

56. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku  

parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb a dohoda o provedení vynucené překládky podzemního vedení 

sítě elektronických komunikací do pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb  

mezi Karlovarským krajem a společností UPC Česká republika, s.r.o. 

57. Převod souboru nemovitých věcí - pozemku p.č. st. 503, jehož součástí je stavba  

s č.p. 286, a pozemku p.č. 149/1 (Vily Zenker), v k.ú. a obci Abertamy, z majetku 

Karlovarského kraje 

58. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 29.04.2019 

59. Rozpočtové změny 

60. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola živnostenská Sokolov, p.o., na nákup konvektomatu 

61. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

62. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

63. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

64. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

65. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

66. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

67. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

68. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2019 

69. Smlouva o spolupráci při zajištění provozu letadel Leteckého klubu Karlovy  

Vary,  z.s. na letišti Karlovy Vary 

70. Zpráva o realizaci akce „Stavební úpravy provozní budovy č.p. 197 na letišti  

Karlovy Vary“ 

71. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o. 

72. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin 

v Karlovarském kraji 2019“ 

73. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 1 - přípravná fáze 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 6 (celkem 39) 

 

74. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 2 - přípravná fáze 

75. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 3 - přípravná fáze 

76. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 4 - přípravná fáze 

77. Výjimka z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

 
1. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 463/04/19 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 4. 2019 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
2. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Podpora sociálního začleňování 

příslušníků sociálně vyloučených lokalit v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.04/3.2.00/B4.00005 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 464/04/19 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu souvisejícího s pokutou ve výši 15.000 Kč 

uloženou Karlovarskému kraji Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže za pochybení ve veřejné zakázce 

s názvem „Zajištění poskytování sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně 

vyloučených lokalitách Karlovarského kraje“ realizované v rámci projektu „Podpora sociálního 

začleňování příslušníků sociálně vyloučených lokalit v Karlovarském kraji“ a o závěrech škodní komise, 

které jsou uvedeny v Protokolu o jednání škodní komise 

 

- rozhoduje o likvidaci škody podle doporučení škodní komise tedy, že vzniklá škoda v plné výši,  

tj. 15.000 Kč, bude vymáhána po Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizaci 

 

- ukládá vedoucí finančního odboru zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
3. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s. na projekt – Na kole  

jen s přilbou pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 465/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 35.000 Kč společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s.,  

na projekt – Na kole jen s přilbou pro rok 2019 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 7 (celkem 39) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 199/2019 

 - přesun rozpočtových prostředků z Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 35.000 Kč do Odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí finančního daru ve výši ± 35.000 Kč společnosti Bezpečně na silnicích 

o. p. s., na podporu projektu Na kole jen s přilbou 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
4. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 466/04/19 
 

- projednala „Souhrnnou zprávu o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2018“ dle návrhu 

 

- schvaluje zveřejnění „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2018“ na internetových stránkách Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
5. Smlouva č. 35/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2019  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 467/04/19 
 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2019 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2019 dle předloženého návrhu včetně nabytí finančních prostředků  

podle této smlouvy 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na realizaci akce „II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“ v roce 2019  

pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Martina Hurajčíka podpisem smlouvy č. 35/2019 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 dle předloženého 

návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 8 (celkem 39) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
6. Uzavření smlouvy o podvýpůjčce se společností Cvinger bus s.r.o., PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, 

s.r.o., a VV autobusy s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 468/04/19 
 

- souhlasí s bezúplatnou podvýpůjčkou hardwarových zařízení (modulů) pro uložení kryptografických 

klíčů pro čtení vybraných údajů bezkontaktních čipových karet In Karta ČD (obou typů), Karlovarská 

karta a Plzeňská karta, společnostem Cvinger bus s.r.o., VV autobusy s.r.o., a PECHOČIAKOVÁ – 

ZEPRA, s.r.o., dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy, ev.č. KK00726/2019, ev.č. KK00729/2019 a ev.č. KK00730/2019  

o podvýpůjčce hardwarových zařízení (modulů) pro uložení kryptografických klíčů pro čtení vybraných 

údajů bezkontaktních čipových karet In Karta ČD (obou typů), Karlovarská karta a Plzeňská karta,  

se společností Cvinger bus s.r.o., VV autobusy s.r.o., a PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětných smluv 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem 

příslušných předávacích protokolů k předmětným smlouvám a ke smlouvě, ev. č. KK00617/2019 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
7. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2019“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 469/04/19 
 

- schvaluje 3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2019“ s účinností od 09.06.2019 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zapracovat  

3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2019“ do příslušných smluv k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje, uzavřené mezi Karlovarským a Plzeňským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 9 (celkem 39) 

 

9. Uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby pro rok 2019 s dopravcem České dráhy - 

navýšení prokazatelné ztráty o míru inflace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 470/04/19 
 

- souhlasí s navýšením celkové výše prokazatelné ztráty u dopravce České dráhy, a.s., o skutečnou míru 

inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok 2018 ve výši 2,1 %  

a dále o náklady, které vzniknou Českým dráhám, a.s., v souvislosti s úpravami a následným provozem 

odbavovacího systému, potřebnými pro elektronické odbavení cestujících v systému Integrované dopravy 

Karlovarského kraje pomocí karty se strukturou MAP 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 24 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje s dopravcem České 

dráhy, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
10. Informace o odpovědích generálního ředitele Správy železniční dopravní cesty na žádosti 

Karlovarského kraje o komplexní revitalizaci úseku Horní Slavkov – Loket na trati 144  

Krásný Jez – Nová Role a na žádost o znovuobnovení částečného oplocení železničního tělesa  

v Karlových Varech – Bohaticích v přímé blízkosti místního dětského hřiště z preventivně 

bezpečnostních důvodů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 471/04/19 
 

- bere na vědomí informaci o odpovědích generálního ředitele Správy železniční dopravní cesty na žádost 

Karlovarského kraje o komplexní revitalizaci úseku Horní Slavkov – Loket na trati 144 Krásný Jez – Nová 

Role a na žádost Karlovarského kraje o znovuobnovení částečného oplocení železničního tělesa  

v Karlových Varech – Bohaticích v přímé blízkosti místního dětského hřiště z preventivně bezpečnostních 

důvodů 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 472/04/19 
 

- schvaluje zařazení sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, poskytovatele Český 

západ, o.p.s., do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji dle návrhu, za podmínky 

schválení projektu, jehož předmětem je podpora sociální služby, která má být zařazena do kategorie B sítě 

sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle návrhu,  

za podmínky schválení projektu, jehož předmětem je podpora sociální služby, která má být zařazena  

do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 10 (celkem 39) 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
12. Senior roku 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 473/04/19 
 

- schvaluje vyhlášení a realizaci akce Senior roku 2019, kterou zajistí odbor sociálních věcí 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
13. Schválení dodatku č. 2 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017 ze dne 14.12.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 474/04/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-41/2017 ze dne 14.12.2017 na dobu určitou  

od 01.03.2018 do 30.11.2019 na jedno pracovní místo 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
14. Příprava veřejné zakázky „Zajištění telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj  

2020 - 2024“ – rozsah, průzkum potřeb a administrace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
15. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemek st.p.č. 3450,  

jehož součástí je budova č.p. 2053, pozemek st.p.č. 5422, jehož součástí je budova bez čp/če, 

pozemek p.p.č. 1578/11, vše v k.ú. Cheb  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 475/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat níže uvedené nemovité věci: 

 

- pozemek st.p.č. 3450, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 982 m2, jehož součástí je stavba  

č.p. 2053, výroba 

- pozemek st.p.č. 5422, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2, jehož součástí je stavba  

bez čp/če, jiná stavba 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 11 (celkem 39) 

 

- pozemek p.p.č. 1578/11, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 828 m2, vše v k.ú. Cheb 

 

za podmínky úhrady minimální kupní ceny ve výši 4.000.000 Kč odpovídající ceně v místě a čase obvyklé 

stanovené znaleckým posudkem s tím, že kupující uhradí náklady spojené se zpracováním znaleckého 

posudku a správní poplatek spojený s návrhem na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí, a dále  

dle návrhu 

 

- schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Dalibor Blažek, Ing. Tomáš 

Brtek a Bc. Olga Vokáčová 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
16. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 231/3  

v k.ú. Královské Poříčí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 476/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. 231/3, ostatní plocha o výměře 399 m2,  

v k.ú. Královské Poříčí, za podmínky úhrady minimální kupní ceny ve výši 24.000 Kč odpovídající ceně  

v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem s tím, že kupující uhradí náklady spojené  

se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený s návrhem na vklad kupní smlouvy  

do katastru nemovitostí, a dále dle návrhu 

 

- schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Dalibor Blažek, Ing. Tomáš 

Brtek a Bc. Olga Vokáčová 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
17. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 200,  

jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 477/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. 200, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

399 m2, jehož součástí je stavba č.p. 172, rodinný dům, v k.ú. Královské Poříčí, za podmínky úhrady 

minimální kupní ceny ve výši 990.000 Kč odpovídající ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým 

posudkem s tím, že kupující uhradí náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní 

poplatek spojený s návrhem na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí, a dále dle návrhu 

 

- schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Dalibor Blažek, Ing. Tomáš 

Brtek a Bc. Olga Vokáčová 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 12 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
18. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti MHZ 

Hachtel Czech s.r.o. – část pozemku p.p.č. 6768/2 v k.ú. Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 478/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 6768/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 2561-33/2017 z původního pozemku p.p.č. 6768/2 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 6768/15 o výměře 109 m2 v k.ú. a obci Kraslice konkrétnímu zájemci,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné), a společností  

MHZ Hachtel Czech s.r.o., se sídlem Svatavská cesta 1997, PSČ 358 01 Kraslice, IČO 26398079, 

zastoupenou na základě plné moci Ing. Pavlem Raszykem, ředitelem závodu, (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 49.050 Kč + DPH, tj. celkem 59.350,50 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti MHZ Hachtel Czech s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č.  6768/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2561-33/2017 z původního pozemku p.p.č. 

6768/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 6768/15 o výměře 109 m2 v k.ú. a obci 

Kraslice konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné), a společností MHZ Hachtel Czech s.r.o., se sídlem Svatavská cesta 1997, PSČ 358 01 

Kraslice, IČO 26398079, zastoupenou na základě plné moci Ing. Pavlem Raszykem, ředitelem závodu, 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 49.050 Kč + DPH, tj. celkem  

59.350,50 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti MHZ Hachtel Czech s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhá-li smlouva 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona, a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 13 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Záměr kraje prodat soubor nemovitých věcí - areálu v Podhradské ul., v k.ú. a obci Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 479/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat soubor nemovitých věcí 

- pozemek č. parc. st. 2338 o výměře 1.417 m2 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří),  

jehož součástí je stavba občanského vybavení s č.p. 2700 

- pozemek č. parc. st. 2337 o výměře 641 m2 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí 

je budova občanské vybavenosti bez č.p./č.e. 

- pozemek č. parc. st. 3435 o výměře 31 m2 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) - na pozemku  

se nachází stavba bez č.p./č.e. ve vlastnictví - České republiky, příslušnost pro hospodaření s majetkem 

státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, zapsáno na LV č. 10002 

- pozemek č. parc. 1576/1 o výměře 6.818 m2 (druh pozemku: ostatní plocha), 

vše v k.ú., a obci Cheb, zapsáno na LV č. 155 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 

pracoviště v Chebu, za podmínky úhrady minimální kupní ceny ve výši ceny v místě a čase obvyklé 

stanovené na 11.000.000 Kč na základě znaleckého posudku, s tím, že kupující uhradí náklady spojené  

se zpracováním znaleckého posudku a jeho aktualizace v celkové výši 27.500 Kč + DPH v platné zákonné 

výši, zároveň kupující uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad kupní smlouvy do katastru 

nemovitostí, a dále dle návrhu 

 

- schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Dalibor Blažek, Ing. Tomáš 

Brtek a Bc. Olga Vokáčová, náhradníci: Ing. Marek Kukučka a Ing. Zuzana Vanečková 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Perlinger, zástupce ředitele Integrované střední školy, příspěvková organizace, 

vykonávající práva a povinnosti ředitele školy 

 

 
20. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Jekaset Buštěhrad s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 47/7 a 84/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 480/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 47/7 o výměře 1685 m2 a 84/2 o výměře 895 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá formou kupní 

smlouvy mezi společností Jekaset Buštěhrad s.r.o., se sídlem Velké Přítočno č.p. 220, Velké Přítočno, 

PSČ 273 51, IČO 04254309, zastoupenou Janem Tučkem, jednatelem (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 361-17/2019 ze dne 19.03.2019, ve výši 134.160 Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti Jekaset Buštěhrad s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 14 (celkem 39) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhá-li smlouva 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona, a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku kraje do majetku 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 481/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje k bezúplatnému převodu nemovitých věcí: 

- pozemku p.č. 789/2 o výměře 1.863 m2, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemku p.č. 789/3 o výměře 3.695 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku p.č. 789/4 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku p.č. st. 590 o výměře 127 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí  

je stavba bez č.p./č.e. (stavba technického vybavení) 

- pozemku p.č. st. 591 o výměře 123 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí  

je stavba bez č.p./č.e. (stavba technického vybavení) 

- pozemku p.č. st. 649 o výměře 122 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (stavba pro výrobu a skladování) 

- pozemku p.č. st. 650 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (stavba pro výrobu a skladování) 

- pozemek p.č. st. 651 o výměře 512 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (stavba pro výrobu a skladování) 

vše v k.ú. Krásno nad Teplou, obec Krásno, zapsané na LV. č. 269 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 

kraj, Katastrální pracoviště Sokolov, z majetku Karlovarského kraje, IČO 70891168, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary, který byl předán k hospodaření Muzeu Sokolov, příspěvková organizace, 

IČO 72053801, se sídlem Zámecká 1, 356 00 Sokolov, do majetku České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik, IČO 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27  

Stráž pod Ralskem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

nemovitých věcí: 

- pozemku p.č. 789/2 o výměře 1.863 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku p.č. 789/3 o výměře 3.695 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku p.č. 789/4 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku p.č. st. 590 o výměře 127 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí  

je stavba bez č.p./č.e. (stavba technického vybavení) 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 15 (celkem 39) 

 

- pozemku p.č. st. 591 o výměře 123 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí  

je stavba bez č.p./č.e. (stavba technického vybavení) 

- pozemku p.č. st. 649 o výměře 122 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (stavba pro výrobu a skladování) 

- pozemku p.č. st. 650 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (stavba pro výrobu a skladování) 

- pozemek p.č. st. 651 o výměře 512 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (stavba pro výrobu a skladování) 

vše v k.ú. Krásno nad Teplou, obec Krásno, zapsané na LV. č. 269 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 

kraj, Katastrální pracoviště Sokolov, z majetku Karlovarského kraje, IČO 70891168, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvková organizace, IČO 72053801,  

se sídlem Zámecká 1, 356 00 Sokolov, formou darovací smlouvy, do majetku České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik, IČO 00002739, se sídlem Máchova 201,  

471 27 Stráž pod Ralskem, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje, 

darovat výše uvedené nemovité věci, na své úřední desce, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro státní podnik DIAMO 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Muzeu Sokolov, příspěvková 

organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Muzeum Sokolov, příspěvková 

organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 482/04/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20520, pozemek p.p.č. 1249 v k.ú. Verušice, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností  

Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 170-2211/2018 ze dne 23.11.2018 (umístění inženýrských 

sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 6766/1 v k.ú. Kraslice,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM 

GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 2586-180752/2018 ze dne 01.03.2019 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 16 (celkem 39) 

 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, pozemek p.p.č. 998 v k.ú. Križovatka,  

k silnici č. II/213, pozemky p.p.č. 631/1 a 687/1 v k.ú. Hrzín u Nového Kostela, k silnici č. III/2132, 

pozemek p.p.č. 626/1 v k.ú. Hrzín u Nového Kostela a k silnici č. II/212, pozemky p.p.č. 556/1, 614/1, 

614/2, 605 a 562 v k.ú. Nový Kostel ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrických 

plánů č. 237-2836/2018 ze dne 13.12.2018, č. 257-2836/2018 ze dne 20.12.2018 a č. 116-2836/2018  

ze dne 04.02.2019 (umístění inženýrských sítí – vodovodní přivaděč), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 4.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 

2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 7.865 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2087, pozemek p.p.č. 301 v k.ú. Rybničná,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností  

OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 153-2217/2018 ze dne 15.11.2018 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/198, pozemky p.p.č. 3076/4, 1459/10 a 1388/5 

v k.ú. Toužim, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 1071-413/2017 ze dne 13.11.2018 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Schválení prodeje neupotřebitelného sanitního vozidla značky Ford Transit ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 483/04/19 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej 

neupotřebitelného sanitního vozidla značky Ford Transit, rok výroby 2000, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně) a Adamem Schmiedem, trvale bytem 

xxxxxxxx xx, xxx xx xxxxxxx xxxx (jako kupujícím na straně druhé) celkem za 8.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 8.000 Kč, získané prodejem neupotřebitelného 

sanitního vozidla specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 17 (celkem 39) 

 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem této smlouvy 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
24. Schválení smlouvy o nájmu se společností NEMOS AMBULANCE s.r.o., na pronájem 

stomatologické soupravy, za účelem zajištění provozu zubní pohotovostní služby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 484/04/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o nájmu se společností NEMOS AMBULANCE s.r.o., se sídlem  

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, na pronájem stomatologické soupravy 

za účelem zajištění provozu zubní pohotovostní služby, dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Ing. Tomáše Brtka, vedoucího odboru investic a správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, na základě usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1085/09/16 ze dne  

12. září 2016 k podpisu předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
25. Aktualizace a doplnění lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky v majetku 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 485/04/19 
 

- schvaluje plánovanou aktualizaci a doplnění lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky v majetku 

Karlovarského kraje, včetně zajištění výkonu odborného lesního hospodáře dle návrhu 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku realizovat kroky vedoucí k realizaci plánované aktualizace  

a doplnění lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky v majetku Karlovarského kraje, včetně 

zajištění výkonu odborného lesního hospodáře 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 18 (celkem 39) 

 

26. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení dílčích projektů k zařazení  

do zásobníku, vyřazení a odstoupení od smluv - 1. průběžná výzva projektu, 19. část dílčích 

projektů, převod neinvestičních výdajů na podporu výměn v zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 486/04/19 
 

- schvaluje  

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekt podaný v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

II", dle přílohy 2 

 

- použití investičních prostředků v maximální výši 500.000 Kč, převedených z neinvestičních nákladů 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace II“, na financování dílčích projektů schválených  

do zásobníku vyhovujících žádostí v uvedeném projektu, a to za předpokladu schválení žádosti o změnu 

ze strany řídícího orgánu 

 

- souhlasí - s odstoupením od smluv u žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II", dle přílohy 3 

 

- s podáním žádosti o převedení části neinvestičních nákladů projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace 

II“ určených na publicitu projektu v maximální výši 500.000 Kč na investiční náklady určené na podporu 

realizací dílčích projektů v zásobníku uvedeného projektu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv  

o poskytnutí účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

- zplnomocněnce Mgr. Michala Mottla, zaměstnance odboru investic a správa majetku, podáním žádosti  

o změnu rozhodnutí 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
27. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 00113/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 487/04/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 00113/2018 dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00113/2018 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 19 (celkem 39) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

28. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00288/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 488/04/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK00288/2018 dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem dodatku  

č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK00288/2018 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
29. Projekt "Kotlíkové dotace II." - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00637/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 489/04/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00637/2018 dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem dodatku  

č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK00637/2018 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
30. Projekt "Kotlíkové dotace II" - dodatek číslo 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK02619/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 490/04/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02619/2018 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02619/2018 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 20 (celkem 39) 

 

31. Dobrota Karlovarského kraje 2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
32. Poskytnutí individuální dotace obci Dalovice na obnovu naučné stezky v zámeckém parku  

v obci Dalovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 491/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace obci 

Dalovice na obnovu naučné stezky v zámeckém parku v obci Dalovice 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
33. Poskytnutí individuální dotace Lázeňským lesům Karlovy Vary na zařazení genofondových 

ploch do celostátní databáze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 492/04/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace Lázeňským lesům Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na zařazení genofondových ploch do celostátní databáze jako podmínky k jejich dalšímu financování 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
34. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov na Chovatelskou přehlídku a výstavu trofejí ulovené zvěře  

za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 493/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov na Chovatelskou přehlídku a výstavu trofejí ulovené zvěře za rok 2018  

ve výši 5.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov, na Chovatelskou přehlídku a výstavu trofejí 

ulovené zvěře za rok 2018 z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 21 (celkem 39) 

 

35. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov na částečné pokrytí nákladů spojených s vydáváním Mysliveckého 

zpravodaje s celokrajskou působností na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 494/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov v celkové výši 60.000 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených  

s vydáváním Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností na rok 2019 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov v celkové výši 60.000 Kč na částečné pokrytí 

nákladů spojených s vydáváním Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností na rok 2019 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
36. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov na činnost dvou kroužků mládeže myslivosti na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 495/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Sokolov, na činnost dvou kroužků mládeže myslivosti na rok 2019 ve výši  

14.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov, na činnost dvou kroužků mládeže myslivosti  

na rok 2019 ve výši 14.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 22 (celkem 39) 

 

37. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení Karlovarského 

kraje pro rok 2019 pořádání výstav čistokrevného drobného zvířectva a organizace volnočasových 

aktivit mladých chovatelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 496/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému svazu chovatelů, 

Krajskému sdružení Karlovarského kraje na pořádání výstav drobného zvířectva a pořádání 

volnočasových aktivit mladých chovatelů ve výši 50.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českým svazem chovatelů, 

Krajským sdružením Karlovarského kraje na pořádání výstav drobného zvířectva a pořádání 

volnočasových aktivit mladých chovatelů ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
38. Poskytnutí individuální dotace Kozodoji, zapsanému spolku na pořádání Karlovarských 

bioslavností na Kozodoji – 12. ročník  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 497/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Kozodoji, z.s., na pořádání Karlovarských bioslavností  

na Kozodoji – 12. ročník ve výši 90.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Kozodojem, zapsaným 

spolkem, na pořádání 12. ročníku Karlovarských bioslavností na Kozodoji ve výši 90.000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 23 (celkem 39) 

 

39. Poskytnutí individuální dotace Danielu Grigarovi na pořádání chovatelské akce Život ve vodě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 498/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Danielu Grigarovi na chovatelskou akci Život ve vodě ve výši 

30.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Danielu Grigarovi v celkové 

výši 30.000 Kč na organizaci chovatelské akce Život ve vodě z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 499/04/19 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení vedoucích 

pracovních míst ředitelů následujících příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem dle návrhu 

 

 Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Gymnázium Aš, příspěvková organizace 

 Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

 Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 Gymnázium a střední odborná škola Chodov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 24 (celkem 39) 

 

41. Projekt „Šablony II - Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart“ 

Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 500/04/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony II - Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních 

Lázně Kynžvart“ Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Danu Vondráškovou, ředitelku Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních 

Lázně Kynžvart, příspěvková organizace, vedoucí projektu „Šablony II - Základní škola a mateřská škola 

při Léčebných lázních Lázně Kynžvart“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony II - Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart“ Základní 

školu a mateřskou školu při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony II - Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony II - Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart“ ve výši 

546.679 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt „Šablony III“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 501/04/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony III“ Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Šablony III“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony III“ Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 25 (celkem 39) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony III“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony III“ ve výši 2.827.309 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt „Učíme moderně“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 502/04/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Učíme moderně“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Učíme moderně“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Učíme moderně“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Učíme moderně“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Učíme moderně“ ve výši 2.064.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 26 (celkem 39) 

 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Městská knihovna Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 503/04/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městské knihovně Ostrov, 

příspěvková organizace, na zajištění Literárního příměstského tábora 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Výjimka z předpisu rady kraje pro zadávání veřejných zakázek pro Dětský domov Karlovy 

Vary a Ostrov, příspěvková organizace, na pořízení nábytku pro objekt v Plesné 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 504/04/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení několika dodavatelů 

pro realizaci akce "Pořízení nového nábytku pro rodinné skupiny na pracovišti v Plesné" Dětského 

domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje použití finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 429.343 Kč na akci "Pořízení nového 

nábytku pro rodinné skupiny na pracovišti v Plesné" Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 505/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.759.000 Kč dle přílohy a uzavření veřejnoprávních smluv  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

"Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 27 (celkem 39) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 204/2019  

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 103.000 Kč z neinvestičních na investiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí investičních dotací v rámci programu Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji. 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
47. Pietní místo integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje – návrh vhodné lokality  

v areálu krajských institucí a příprava záměru 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
48. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 506/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje, IČO 48365513, 

na aktivity zaměřené na stabilizaci a rozvoj podnikatelského prostředí v kraji ve výši 1.000.000 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena Rady Karlovarského kraje, 

Ing. Josefa Janů, pro oblast regionálního rozvoje a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
49. Odměny ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání  

– 2. pololetí 2018  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 507/04/19 
 

- schvaluje odměnu ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu, 

Bc. Tomáše Picky a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání,  

Ing. Vlastimila Veselého, ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 28 (celkem 39) 

 

50. Zpráva o aktuálním stavu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 508/04/19 
 

- bere na vědomí Zprávu o aktuálním stavu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
51. Informace o ukončení projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského 

kraje 2018–2019“, registrační číslo projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000108 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 509/04/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci  

o ukončení realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje  

2018–2019“ 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
52. ESRI systémová podpora pro Krajský úřad Karlovarského kraje na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 510/04/19 
 

- bere na vědomí informaci o nutnosti prodloužit licence na desktopové a serverové programy  

ArcGIS. Desktopová technologie slouží pro tvorbu, správu, analýzu, publikaci dat. Serverové technologii 

pro provoz datových skladů, mapových serverů, na kterých jsou publikovány a zobrazovány mapové 

služby. Prodloužení je na základě nabídky firmy ARCDATA Praha, s.r.o., který je jediným prodejcem 

software ESRI ČR. 

 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a PO – č. PR 

01/2017, čl. IX. a vystavení objednávky s firmou ARCDATA Praha, s.r.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí oddělení aplikační a uživatelské podpory 

 

 
53. Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, p.o. - výběr typu veřejné 

zakázky a umístění budovy školy 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
54. Výsledek průzkumu trhu v rámci zakázky „Personální audit na Krajském úřadě Karlovarského 

kraje a na vybraných příspěvkových organizacích“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 511/04/19 
 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 29 (celkem 39) 

 

- bere na vědomí předložený materiál obsahující cenové nabídky společností získané v rámci průzkumu 

trhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Personální audit“ se společností PricewaterhouseCoopers  

Česká republika, s.r.o. 

 

- pověřuje vedoucího odboru kancelář ředitelky k podpisu smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
55. Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu investic Domova 

mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, na realizaci akce "Stavební úpravy 

domova mládeže" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
56. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 2422/5  

v k.ú. Cheb a dohoda o provedení vynucené překládky podzemního vedení sítě elektronických 

komunikací do pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb mezi Karlovarským krajem a společností  

UPC Česká republika, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 512/04/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě na pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb v rámci stavby „Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako stranou budoucí povinnou), a společností UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5,  

140 00 Praha 4, IČO 00562262 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení sítě elektronických 

komunikací - podzemního vedení veřejné komunikační sítě do pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb,  

v rámci stavby „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu“, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168 (jako stavebníkem), a společností UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5,  

140 00 Praha 4, IČO 00562262 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

a dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení sítě elektronických komunikací 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 30 (celkem 39) 

 

57. Převod souboru nemovitých věcí - pozemku p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286,  

a pozemku p.č. 149/1 (Vily Zenker), v k.ú. a obci Abertamy, z majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 513/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat soubor nemovitých věcí pozemku p.č. st. 503 (druh 

pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 222 m2 jehož součástí je budova s č.p. 286 jako objekt 

lesního hospodářství (Vila Zenker) a pozemku parc. č. 149/1 (druh pozemku: zahrada) o výměře 139 m2, 

vše v k.ú. a obci Abertamy, zapsáno na LV č. 89 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 

pracoviště Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
58. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 29.04.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 514/04/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

29.04.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
59. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 515/04/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 208/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.013.174 Kč z Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  

 

Rozpočtovou změnu č. 209/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 48.400 Kč z Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Hotelové školy 

Mariánské Lázně na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem   

 

Rozpočtovou změnu č. 210/2019    

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.529.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva vnitra České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci Dotačního programu  

pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení  

jako měkkých cílů - 2019. 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 31 (celkem 39) 

 

Rozpočtovou změnu č. 211/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 1.027.596 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování rozvojového 

programu Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2017/2018 – Excelence základních  

a středních škol 2018; č. j. MSMT-32716/2017-2. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro školy a školská zařízení  

v Karlovarském kraji, a to pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem v částce  

984.416 Kč a pro organizace zřizované soukromými subjekty v částce 43.180 Kč (seznam příjemců  

je uveden v přílohách č. 1 – 2 důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 212/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 4.572.047 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

na rozvojový program Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním 

provozu mateřských škol; č. j. MSMT-31069/2018-4. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a budou poskytnuty školám 

a školským zařízením zřizovaným obcemi Karlovarského kraje (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je přílohou důvodové zprávy).  

 

Rozpočtovou změnu č. 213/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 29.320.200 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 2. čtvrtletí roku 2019 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je přílohou důvodové zprávy).  

 

Rozpočtovou změnu č. 214/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 16.200 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

dotačního programu Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří  

a studentů vyšších odborných škol na období leden – červen 2019; č. j. MSMT-32301/2018-1  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední škola živnostenská Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 215/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje zapojením příjmů ve výši 150.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky na dopravní obslužnost - 

dráhy, které byly převedeny na účet Karlovarského kraje dne 25. 3. 2019 na základě Veřejnoprávní 

smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Aš. 

 

Rozpočtovou změnu č. 216/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové částce ± 167.500 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvky  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje na poskytnutí náborových příspěvků novým 

zaměstnankyním v sociálních službách, a to všeobecné zdravotní sestře a zaměstnankyním v přímé 

obslužné péči, které splnily podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 249/06/18 ze dne 21. 6. 2018, a to pro: 

• Sociální služby v Kynšperku nad Ohří ve výši 46.900 Kč 

• Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské ve výši 120.600 Kč. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 32 (celkem 39) 

 

Rozpočtovou změnu č. 217/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 8.427 Kč z titulu vrácení finančních prostředků  

z předchozích let s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých 

na účet Karlovarského kraje dne 28. 3. 2019 od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství 

Mateřská škola Velké Hleďsebe. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 218/2019 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2018 ve výši 250.000 Kč do rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o dotaci do fondu investic na akci Řešení havarijního stavu nosných 

železobetonových konstrukcí v objektu Stření uměleckoprůmyslové školy, příspěvkové organizace, 

Náměstí 17. listopadu 12, 360 05 Kalovy Vary, na zajištění přeložky plynové přípojky a rekonstrukci 

archivu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 219/2019 

- změna charakteru finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.818.036,50 Kč z investičních  

na neinvestiční. Jedná se o prostředky určené na vratky přeplatků za odběr podzemních vod jednotlivým 

subjektům na základě rozhodnutí celních úřadů.  

 

Rozpočtovou změnu č. 220/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 215.314,66 Kč z důvodu přijaté částečné úhrady za nájemné od Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Tyto finanční prostředky jsou určeny na dokončení realizace investiční akce Stavební úpravy provozní 

budovy č. p. 197, v k.ú. Olšová Vrata, 2 NP „Provozní budovy“ (bývalá budova aeroklubu). 

 

Rozpočtovou změnu č. 221/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 457.090,60 Kč (podíl SR 17.716,69 EUR) z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

na realizaci projektu Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster  

S306 – Hranice III/2172 realizovaného v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát 

Sasko 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 222/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 94.715 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva zemědělství České republiky v rámci dotačního programu Zmírnění škod 

způsobených suchem na zemědělských plodinách ke krmným účelům v roce 2018. Finanční prostředky 

jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb.  

 

Rozpočtovou změnu č. 223/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 392.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2019, a to z neinvestiční rezervy  

k podpoře naplňování Krajského akčního plánu. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek 

na pořízení 4 souprav interaktivních tabulí pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary. 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 33 (celkem 39) 

 

60. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola živnostenská Sokolov, p.o., na nákup konvektomatu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 516/04/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 400 tis. Kč 

příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p.o., na financování akce "Výměna 

konvektomatu ve školní jídelně v Kraslicích" 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
61. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 517/04/19 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ky příspěvkové 

organizace Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
62. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 518/04/19 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ky příspěvkové 

organizace Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 34 (celkem 39) 

 

63. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 519/04/19 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ky příspěvkové 

organizace Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
64. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 520/04/19 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ky příspěvkové 

organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
65. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 521/04/19 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ky příspěvkové 

organizace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 35 (celkem 39) 

 

66. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 522/04/19 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na vedoucí pracovní místo - ředitele/ky příspěvkové 

organizace Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
67. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 523/04/19 
 

- bere na vědomí zápis z kontrolního dne na Údržbě silnic Karlovarského kraje k Závazku veřejné služby 

ze dne 19.03.2019 a měsíční vyúčtování za měsíc únor - skutečné náklady na výkon údržbových prací  

na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje dle dodatku č. 8, ev. č. 02650/2016/8  

a následujících ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby,  

ev. č. 01883/2014 – 00 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
68. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
69. Smlouva o spolupráci při zajištění provozu letadel Leteckého klubu Karlovy Vary, z.s., na letišti 

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 524/04/19 
 

- bere na vědomí text smlouvy o spolupráci při zajištění provozu letadel Leteckého klubu  

Karlovy Vary, z.s., na letišti Karlovy Vary dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 36 (celkem 39) 

 

70. Zpráva o realizaci akce „Stavební úpravy provozní budovy č.p. 197 na letišti Karlovy Vary“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 525/04/19 
 

- bere na vědomí předloženou zprávu o realizace akce „Stavební úpravy provozní budovy č.p. 197  

na letišti Karlovy Vary“ 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
71. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 526/04/19 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
72. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2019“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
73. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 1 – přípravná fáze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 527/04/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zahájením přípravných prací souvisejících s projektem 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování studie proveditelnosti, a to firmu B&C Dopravní  

systémy s.r.o. (IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování žádosti, a to firmu B&C Dopravní systémy s.r.o.  

(IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 37 (celkem 39) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 238/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 99.220 Kč z rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu tohoto odboru, kapitoly Projekty 

spolufinancované z EU, na předfinancování neinvestičních výdajů přípravné fáze akce č. 7042 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 1, výzva č. 89 připravovaná v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
74. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 2 - přípravná fáze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 528/04/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zahájením přípravných prací souvisejících s projektem 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování studie proveditelnosti, a to firmu B&C Dopravní systémy 

s.r.o. (IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování žádosti, a to firmu B&C Dopravní systémy s.r.o.  

(IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 239/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 99.220 Kč z rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu tohoto odboru, kapitoly Projekty 

spolufinancované z EU, na předfinancování neinvestičních výdajů přípravné fáze akce č. 7043 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 2, výzva č. 89 připravovaná v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
75. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 3 - přípravná fáze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 529/04/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zahájením přípravných prací souvisejících s projektem 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 38 (celkem 39) 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování studie proveditelnosti, a to firmu B&C Dopravní systémy 

s.r.o. (IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování žádosti, a to firmu B&C Dopravní systémy s.r.o.  

(IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 240/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 99.220 Kč z rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu tohoto odboru, kapitoly Projekty 

spolufinancované z EU, na předfinancování neinvestičních výdajů přípravné fáze akce č. 7044 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 3, výzva č. 89 připravovaná v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
76. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 4 - přípravná fáze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 530/04/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zahájením přípravných prací souvisejících s projektem 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování studie proveditelnosti, a to firmu B&C Dopravní systémy 

s.r.o. (IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení odstavce 3. článku VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající  

v oslovení jednoho dodavatele na zpracování žádosti, a to firmu B&C Dopravní systémy s.r.o.  

(IČO 28699572), se sídlem Husova 517, 411 17 Libochovice 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 241/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 99.220 Kč z rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu tohoto odboru, kapitoly Projekty 

spolufinancované z EU, na předfinancování neinvestičních výdajů přípravné fáze akce č. 7045 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony – projekt č. 4, výzva č. 89 připravovaná v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 29.04.2019 

 

29.04.2019  Strana 39 (celkem 39) 

 

77. Výjimka z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 531/04/19 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. VIII odst. 3 oslovením konkrétního dodavatele  

Advokáti-Říčka s.r.o., k zastupování Karlovarského kraje z důvodu jeho znalosti specifické problematiky 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.                                       Ing. Josef Janů v. r. 

                         hejtmanka                                                                             ověřovatel 

              Karlovarského kraje  


